

**§ 8****Stadsdelsnämndsreform****Beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

I en motion till fullmäktige föreslår Anna König Jerlmyr, Bo Arkelsten, Lars Jilmstad, Christoffer Järkeborn, Johan Nilsson, Lars Svärd, Jan Tigerström, Kristina Lutz, Joel Laurén (alla M) en stadsdelsnämndsreform. Förslaget innebär att antalet stadsdelsnämnder minskas från 14 till fem. I motionen beskrivs förväntade stordriftsfördelar och effektiviseringsvinster med en stadsdelsreform.

En omorganisation av den omfattning som föreslås i motionen är mycket krävande och utfallet ovisst. Förvaltningen framhåller risken att det skulle ta ett flertal år att få respektive ny organisation att ”sätta sig”, vilket i sin tur riskerar leda till tappad styrfart och utvecklingskraft.

Förvaltningen betonar även stadsdelsnämndernas uppdrag att stötta det lokala demokratiarbetet och att tillvara medborgarperspektivet. Något som riskerar att påverkas negativt av en stadsdelsnämndssammanslagning av den föreslagna storleken.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 9 augusti 2017.

Dnr 2017-372-1.5.1.

**Förslag till beslut**

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade bifall till Moderaternas förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation**

Therese Carlborg m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

**Förslag till beslut**

Att tillstyrka motionen

Att därutöver anföra

Motionärernas stadsdelsnämndsreform handlar om ökad kvalitet och likvärdighet över hela staden. Vi vill genomföra denna reform för att stärka kvaliteten i förskolan och äldreomsorgen med större och mer slagkraftiga förvaltningar samt en större likvärdighet mellan Stockholms stadsdelar. Vårt förslag frigör betydande resurser för förskolan, äldreomsorgen och socialtjänsten. Vi prioriterar om pengar från byråkrati och administration och till kärnverksamheterna.

Dagens modell med 14 stadsdelsnämnder har tio år på nacken. På tio år har Stockholm förändrats avsevärt och det är rimligt att stadens politiska organisation förnyas för att motsvara detta. Därför föreslår vi att dagens 14 stadsdelsnämnder slås ihop till fem stycken. Det är idag en utmaning för staden att leverera tjänster av hög och likvärdig kvalitet inom alla de områden som stadsdelsnämnderna ansvarar för. Det beror bland annat på att samhällsutvecklingen hela tiden ställer verksamheterna inför nya utmaningar som gör uppdraget mer kunskapskrävande. En stor organisation har bättre möjligheter än en mindre att säkerställa tillräcklig kompetens inom de områden den ansvarar för. Hög och jämn kvalitet innebär också ökad rättssäkerhet och likvärdighet för medborgarna, något som större förvaltningar har bättre möjligheter att tillgodose.

Vi sätter vi inte likhetstecken mellan lokal demokrati och antal stadsdelsnämndspolitiker. Med dagens digitala kommunikationskanaler finns det bättre förutsättningar än någonsin för lokal dialog mellan medborgare och förtroendevalda. Demokrati och medborgarinflytande är inte detsamma som kommunala sammanträden. Verkligt medborgarinflytande är att överföra makten från politikerna till stockholmarna, från sammanträdesrummen till köksborden. Den valfriheten värnar vi, men den hotas av Vänsterpartiet och Socialdemokraterna.

Stockholmarna är rörliga över stadsdelsgränserna och flera stadsdelar samarbetar redan gränsöverskridande inom många områden som parkmiljö och ensamkommande barn. Vi ser det som en naturlig del i utvecklingen av en modern storstad att organisationen följer med utvecklingen i Stockholm i

övrigt. Med en sammanhållen stad och fokus på skola, jobb och trygghet kan vi bygga ett starkare och modernt Stockholm med möjligheter för alla.

**Särskilt uttalande**

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jamie Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Ett demokratiskt hållbart Stockholm är ett av målen för hur staden ska utvecklas. Demokratiperspektivet saknas emellertid helt i motionärernas förslag. Idag finns ett demokratiunderskott med minskat engagemang inom de politiska partierna och för hur samhället i stort ska utvecklas. Demokratiutredningen, som den borgliga regeringen tillsatte 2013, kom fram till att delaktighet och inflytande mellan valen måste stärkas och former för det demokratiska deltagandet måste skapas. (SOU 2016:5 Låt fler forma framtiden)

Demokratin måste värnas, stärkas och utvecklas. Stadsdelsnämnderna har en viktig roll för att engagera invånarna i gemensamma frågor och skapar förutsättningar för delaktighet och medskapande. Att, som motionärerna, inte se och förstå demokratis betydelse för hur staden ska organiseras är att skapa utrymme för odemokratiska krafter.

För en stad att leva i krävs en utvecklad demokrati som tillsammans med den sociala, ekonomiska och klimatsmarta hållbarheten leder till ett Stockholm som håller samman.